The first effect of baptism is the remission of sin. And by remission is meant not only pardon, but the removal of sin. The soul is so cleansed that nothing of the nature of sin remains in it. “Hoc primum tradere oportet, peccatum sive a primis parentibus origine contractum, sive a nobis commissum, quamvis etiam adeo nefarium sit, ut ne cogitari quidem posse videatur, admirabili hujus sacramenti virtute remitti, et condonari.” The Catechism quotes the anathema pronounced by the Council of Trent on those who teach, “Quamvis peccata in baptismo remittantur, ea tamen prorsus non tolli, aut radicitus evelli, sed quodam modo abradi, ita ut peccatorum radices animo infixae adhuc remaneant.”¹⁹⁰ The language of the Council is, “In renatis nihil odit Deus, quia nihil est damnationis iis, qui vere consepulti sunt cum Christo per baptisma in mortem: qui non secundum carnem ambulant, sed veterem hominem exuentes, et novum, qui secundum Deum creatus est, induentes, innocentes, immaculati, puri, innoxii, ac Deo dilecti effecti sunt.”¹⁹¹ “Concupiscentia, quae ex peccato est, nihil aliud est, nisi animi appetitio, natura sua rationi repugnans: qui tamen motus si voluntatis consensum, aut negligentiam conjunctam non habeat, a vera peccati natura longe abest.”¹⁹²

One of the propositions which Perrone lays down on this subject, is, that “Per D. N. J. C. gratiam, quae in baptismo confertur, reatus originalis peccati remittitur, ac tollitur totum id, quod veram et propriam peccati rationem habet.”¹⁹³

Baptism, according to Romanists, avails not only for the remission and removal of all sin, but also for the inward sanctification of the soul. “Exponendum erit, hujus sacramenti virtute nos non solum a malis, quae vere maxima dicenda sunt, liberari, verum etiam eximiis bonis augeri. Animus enim noster divina gratia repletur, qua justis, et filii Dei effecti, aeternae quoque salutis heredes instituimur.”¹⁹⁴ It thus appears, that, according to the Church of Rome, all the benefits of the redemption of Christ are conveyed to the soul by baptism; and that there is no other divinely appointed channel of their communication.

The Council of Trent declared, “Si quis dixerit, in tribus sacramentis, baptismo scilicet, confirmatione, et ordine, non imprimi characterem in anima, hoc est signum quoddam spirituale, et indelebile, unde ea iterari non possunt; anathema sit.”¹⁹⁵ What this internal spiritual something is, does not admit of explanation. It neither reveals itself in the consciousness nor manifests itself in the life. It is assumed to be something analogous in the